Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от АО 09 ШУ/ № /Ш-п

О проведении комплексной проверки
готовности муниципальной системы
оповещения, локальных систем
оповещения населения об угрозе
возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций на территории
Сорочинского городского округа

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21 декабря
1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года №
28-ФЗ «О гражданской обороне», Указа Президента Российской Федерации
от 13 ноября 2012 года № 1522 «О создании комплексной системы
экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о
возникновении чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства
Российской Федерации от 17 мая 2023 года № 769 «О порядке создания,
реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к
использованию систем оповещения населения», на основании Плана
проведения комплексной проверки готовности региональной системы
оповещения, муниципальных систем оповещения, локальных систем
оповещения, а также комплексных систем экстренного оповещения
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных
ситуаций на территории Оренбургской области, руководствуясь статьями 32,
35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Образовать комиссию по комплексной проверке готовности
муниципальной системы оповещения, локальных систем оповещения
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных
ситуаций на территории Сорочинского городского округа (далее - комиссия)
и утвердить ее в составе согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Комиссии по комплексной проверке осуществить мероприятия в
соответствии с Порядком проведения комплексных и технических проверок
готовности систем оповещения, предусмотренными Правилами создания,
реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к
использованию систем оповещения населения, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2023 года
№ 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии

постоянной готовности к использованию систем оповещения населения» и
Положением о муниципальной автоматизированной системе
централизованного оповещения населения муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, утвержденным
постановлением администрации Сорочинского городского округа от 29
декабря 2022 года № 1855-п.

3. Руководителям организаций (предприятий), учреждений:
Единой дежурной диспетчерской службы муниципального

образования Сорочинский городской округ;
- ФГБВУ «Центррегионводхоз» Филиал «Управление эксплуатации

Сорочинского водохранилища»;
- МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного

самоуправления»;
- начальникам территориальных отделов Отдела по работе с сельскими

территориями администрации Сорочинского городского округа;
включить звуковые электрические сирены 25 сентября 2024 года в 10

ч. 40 мин, продолжительностью 3 минуты.
4. Во избежание паники среди населения, в срок до 23 сентября 2024

года начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью
администрации Сорочинского городского округа (Зенина И.В.), начальникам
территориальных отделов Отдела по работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского округа довести до населения
информацию о проведении комплексной проверки готовности региональной
автоматизированной системы централизованного оповещения населения,
муниципальной автоматизированной системы оповещения на территории
Сорочинского городского округа согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

5. Руководителям организаций и предприятий, указанных в пункте 3
постановления, и начальникам территориальных отделов Отдела по работе с
сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа до
16.00 ч. 25 сентября 2024 года представить отчёт о результатах проведённой
проверки (таблицу, фото и видео материалы) в администрацию
Сорочинского городского округа по электронной почте: gochs@sr.orb.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации городского
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством А.А. Богданов

Разослано: в дело, Павловой Е.А., Балабуеву А.П., ЕДДС, Зениной И.В., Рябых Е.С., членам комиссии,
начальникам ТО, организациям согласно расчету рассылки, прокуратуре

mailto:gochs@sr.orb.ru
http://sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
№ /3^- /г от <20. 09 Mty

Комиссия по комплексной проверке муниципальной системы оповещения,
локальных систем оповещения населения об угрозе возникновения или о

возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Сорочинского
городского округа

Председатель комиссии - заместитель главы администрации
городского округа по экономике и управлению имуществом Павлова Елена
Александровна.

Члены комиссии:
главный специалист по ГО и ЧС администрации Сорочинского

городского округа Балабуев Алексей Петрович;
начальник отдела цифровых технологий администрации Сорочинского

городского округа Аношин Вячеслав Вячеславович;
ведущий инженер СЦ г. Сорочинска Оренбургского филиала ПАО

«Ростелеком» Курмачев Дмитрий Борисович (по согласованию);
заместитель начальника 40 ПСЧ по охране г. Сорочинск Сорочинского

ГО 10 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Оренбургской
области Остроухое Сергей Васильевич (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
№ /^^'/7 от 90. 09 9090/

Обращение
к населению Сорочинского городского округа в связи с проведением

комплексной проверки муниципальной системы оповещения, локальных
систем оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении

чрезвычайных ситуаций на территории Сорочинского городского округа

Уважаемые жители Сорочинского городского округа и его гости!

25 сентября 2024 года в 10 часов 40 минут по местному времени
проводится проверка готовности системы оповещения населения городского
округа с практической подачей единого сигнала оповещения «ВНИМАНИЕ
ВСЕМ!». Единый сигнал оповещения «Внимание всем!» подается
электрическими сиренами, громкоговорителями и гудками промышленных
предприятий длительностью 3 минуты.

Услышав сигнал, соблюдайте спокойствие. Оставайтесь на рабочих
местах или дома. Никаких практических действий предпринимать не
требуется.

Администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области